
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 39,263,930 31,851,136 7,412,794

200 세외수입 8,228,430 3,117,872 5,110,558

220 임시적세외수입 8,228,430 3,117,872 5,110,558

222 부담금 6,898,452 1,000,000 5,898,452

222-02 일반부담금 6,898,452 1,000,000 5,898,452

[ 일반회계 ] 6,898,452 1,000,000 5,898,452

< 하수과 > 6,898,452 1,000,000 5,898,452

  ○진례 시례지구 도시개발사업 하수도 원인자 부담금 5,898,452 0 5,898,452

223 과징금및과태료등 50,000 40,000 10,000

223-05 과태료 50,000 40,000 10,000

[ 일반회계 ] 50,000 40,000 10,000

< 하수과 > 50,000 40,000 10,000

  ○하수도법 위반과태료(개인하수처리시설) 50,000 40,000 10,000

224 기타수입 1,279,978 2,077,872 △797,894

224-06 그외수입 1,279,978 2,077,872 △797,894

[ 일반회계 ] 1,279,978 2,077,872 △797,894

< 하수과 > 1,279,978 2,077,872 △797,894

  ○도시침수 예방을 위한 하수도정비 시범사업(김해시) 위탁

    사업비 정산액

     0  2,077,872  △2,077,872

  ○소송관련 가지급금 반환금(상동공공하수처리시설) 1,279,978 0 1,279,978

400 조정교부금등 65,000 0 65,000

420 시ㆍ군조정교부금등 65,000 0 65,000

421 시ㆍ군조정교부금등 65,000 0 65,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 65,000 0 65,000

[ 일반회계 ] 65,000 0 65,000

< 하수과 > 65,000 0 65,000

  ○진영 좌곤지구 하수관거 정비사업 65,000 0 65,000

500 보조금 9,670,686 7,433,450 2,237,236

510 국고보조금등 8,229,036 6,961,000 1,268,036

511 국고보조금등 8,229,036 6,961,000 1,268,036

511-01 국고보조금 8,229,036 6,961,000 1,268,036

[ 일반회계 ] 8,229,036 6,961,000 1,268,036

< 하수과 > 8,229,036 6,961,000 1,268,036

  ○진영대진교마을 하수처리시설 설치 944,000 1,084,000 △140,000

  ○상동화현마을 하수처리시설 설치 1,400,000 2,000,000 △600,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○민간개방화장실 남녀분리 지원사업 10,000 0 10,000

  ○봉황동 재해위험지구 정비사업 2,150,000 150,000 2,000,000

  ○하수슬러지 자원화시설 설치 지방채 이자상환 436 2,400 △1,964

520 시ㆍ도비보조금등 1,441,650 472,450 969,200

521 시ㆍ도비보조금등 1,441,650 472,450 969,200

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,441,650 472,450 969,200

[ 일반회계 ] 1,441,650 472,450 969,200

< 하수과 > 1,441,650 472,450 969,200

  ○생림공공하수처리시설 증설 434,500 10,500 424,000

  ○상동공공하수처리시설 증설 45,000 46,000 △1,000

  ○진영 대진교마을 하수처리시설 설치 98,800 113,450 △14,650

  ○상동화현마을 하수처리시설 설치 196,350 280,500 △84,150

  ○봉황동 재해위험지구 정비사업 45,000 0 45,000

  ○봉황동 재해위험지구 정비사업 645,000 45,000 600,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 3 회 일반회계 하수과

      3,840,500,000원

      536,100,000원

부서: 하수과
정책: 하수처리시설 확충
단위: 하수처리장 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수과 18,857,909 14,893,489 3,964,420

국          8,229,036 6,961,000 1,268,036

도          1,441,650 472,450 969,200

시          9,187,223 7,460,039 1,727,184

하수처리시설 확충 9,338,411 9,668,950 △330,539

국          5,883,000 6,623,000 △740,000

도            796,650 472,450 324,200

시          2,658,761 2,573,500 85,261

하수처리장 확충 6,252,061 5,740,800 511,261

국          3,539,000 3,539,000 0

도            501,500 78,500 423,000

시          2,211,561 2,123,300 88,261

생림공공하수처리시설 증설사업 3,840,500 3,237,000 603,500

국          2,903,000 2,903,000 0

도            434,500 10,500 424,000

시            503,000 323,500 179,500

403 자치단체등자본이전 3,840,500 3,237,000 603,500

국          2,903,000 2,903,000 0

도            434,500 10,500 424,000

시            503,000 323,500 179,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,840,500 3,237,000 603,500

  ○한국환경공단 대행사업비(수계기금 313,000천
    원)             3,840,500          3,237,000          603,500

국          2,903,000 2,903,000 0

도            434,500 10,500 424,000

시            503,000 323,500 179,500

상동공공하수처리시설 증설사업 536,100 536,100 0

국            306,000 306,000 0

도             45,000 46,000 △1,000

시            185,100 184,100 1,000

403 자치단체등자본이전 536,100 536,100 0

국            306,000 306,000 0

도             45,000 46,000 △1,000

시            185,100 184,100 1,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 536,100 536,100 0

  ○한국환경공단 대행사업비(수계기금 167,100천
    원)               536,100            536,100                0

국            306,000 306,000 0

도             45,000 46,000 △1,000

시            185,100 184,100 1,000

화목맑은물센터 노후 송풍기 교체사업 457,761 550,000 △92,239

국            180,000 180,000 0

시            277,761 370,000 △92,239

401 시설비및부대비 457,761 550,000 △92,239

국            180,000 180,000 0

시            277,761 370,000 △92,239

01 시설비 457,761 550,000 △92,239
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      457,761,000

      1,220,800,000원

      12,000,000원

      1,853,550,000원

부서: 하수과
정책: 하수처리시설 확충
단위: 하수처리장 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○화목맑은물순환센터 고효율송풍기 교체 사업
              457,761            550,000         △92,239

국            180,000 180,000 0

시            277,761 370,000 △92,239

농어촌마을하수도정비 3,086,350 3,928,150 △841,800

국          2,344,000 3,084,000 △740,000

도            295,150 393,950 △98,800

시            447,200 450,200 △3,000

진영대진교마을 하수처리시설 설치 1,232,800 1,390,450 △157,650

국            944,000 1,084,000 △140,000

도             98,800 113,450 △14,650

시            190,000 193,000 △3,000

401 시설비및부대비 1,232,800 1,390,450 △157,650

국            944,000 1,084,000 △140,000

도             98,800 113,450 △14,650

시            190,000 193,000 △3,000

01 시설비 1,220,800 1,270,450 △49,650

  ○진영 대진교마을 하수처리시설 설치 시설비(
    수계기금 190,000천원)             1,220,800          1,270,450         △49,650

국            944,000 984,000 △40,000

도             86,800 93,450 △6,650

시            190,000 193,000 △3,000

02 감리비 12,000 120,000 △108,000

  ○진영 대진교마을 하수처리시설 설치 감리비
               12,000            120,000        △108,000

국                  0 100,000 △100,000

도             12,000 20,000 △8,000

상동 화현마을 하수처리시설 설치 1,853,550 2,537,700 △684,150

국          1,400,000 2,000,000 △600,000

도            196,350 280,500 △84,150

시            257,200 257,200 0

401 시설비및부대비 1,853,550 2,537,700 △684,150

국          1,400,000 2,000,000 △600,000

도            196,350 280,500 △84,150

시            257,200 257,200 0

01 시설비 1,853,550 2,537,700 △684,150

  ○상동 화현마을 하수처리시설 설치 시설비(수
    계기금 122,200천원)             1,853,550          2,537,700        △684,150

국          1,400,000 2,000,000 △600,000

도            196,350 280,500 △84,150

시            257,200 257,200 0

오수처리시설 관리 485,958 511,958 △26,000

국             10,000 0 10,000

시            475,958 511,958 △36,000

아름다운 화장실 가꾸기 464,100 487,100 △23,000

국             10,000 0 10,000

시            454,100 487,100 △33,000

공중화장실 유지관리 454,100 487,100 △33,000
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      309,000,000원

      10,000,000원

  72,500,000

  137,000,000원

  2,700,000

  2,100,000

      1,000,000

부서: 하수과
정책: 오수처리시설 관리
단위: 아름다운 화장실 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 68,100 80,100 △12,000

01 사무관리비 20,500 32,500 △12,000

  ○행사용 이동식화장실 임차료                     0             12,000         △12,000

307 민간이전 309,000 330,000 △21,000

05 민간위탁금 309,000 330,000 △21,000

  ○공중화장실 시설 및 청소 위탁관리
              309,000            330,000         △21,000

남녀화장실 분리 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○민간개방화장실 남녀분리 지원사업
               10,000                  0           10,000

국             10,000 0 10,000

오수처리시설 관리 21,858 24,858 △3,000

오수처리시설 및 정화조 청소 관리 21,858 24,858 △3,000

201 일반운영비 19,458 22,458 △3,000

02 공공운영비 10,458 13,458 △3,000

  ○분뇨 반입장 수선비                     0              3,000          △3,000

취약지구 하수도 정비 5,475,270 1,488,270 3,987,000

국          2,150,000 150,000 2,000,000

도            645,000 0 645,000

시          2,680,270 1,338,270 1,342,000

배수펌프장 운영관리 810,270 888,270 △78,000

삼정배수펌프장 운영 101,720 105,220 △3,500

201 일반운영비 101,720 105,220 △3,500

02 공공운영비 101,720 105,220 △3,500

  ○전기요금(고압)                72,500             76,000          △3,500

삼정2배수펌프장 운영 205,920 236,920 △31,000

201 일반운영비 195,920 226,920 △31,000

02 공공운영비 193,520 224,520 △31,000

  ○전기요금(고압)               137,000            168,000         △31,000

흥동및선천맨홀배수펌프장 운영 8,200 12,200 △4,000

201 일반운영비 8,200 12,200 △4,000

02 공공운영비 8,200 12,200 △4,000

  ○흥동맨홀 전기요금(저압)                 2,700              4,200          △1,500

  ○선천맨홀 전기요금(저압)                 2,100              3,600          △1,500

  ○배수펌프장 시설물 유지관리(소규모 보수 및
    자재구입)                 1,000              2,000          △1,000
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  3,680,000

  27,000,000

  1,300,000

  3,000,000

  7,200,000

  12,000,000

      1,000,000

  13,040,000

  5,600,000원

부서: 하수과
정책: 취약지구 하수도 정비
단위: 배수펌프장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토정및침수도로배수펌프장 운영 37,530 41,530 △4,000

101 인건비 3,680 7,680 △4,000

04 기간제근로자등보수 3,680 7,680 △4,000

  ○배수펌프장운영 인건비                 3,680              7,680          △4,000

농소및사덕배수펌프장 운영 69,740 75,740 △6,000

201 일반운영비 69,740 75,740 △6,000

02 공공운영비 69,740 75,740 △6,000

  ○농소 전기요금(고압)                27,000             33,000          △6,000

율하천우수토실 운영 1,300 1,800 △500

201 일반운영비 1,300 1,800 △500

02 공공운영비 1,300 1,800 △500

  ○전기요금(저압)                 1,300              1,800            △500

주호및동산배수펌프장 운영 37,560 55,560 △18,000

201 일반운영비 37,560 55,560 △18,000

02 공공운영비 37,560 55,560 △18,000

  ○주호 전기요금(저압)                 3,000              6,000          △3,000

  ○동산 전기요금(저압)                 7,200             13,200          △6,000

  ○주호 전기요금(고압)                12,000             20,000          △8,000

  ○배수펌프장 시설물 유지관리(소규모 보수 및
    자재구입)                 1,000              2,000          △1,000

감노,신곡,화현 배수펌프장 운영 54,060 64,060 △10,000

101 인건비 13,040 23,040 △10,000

04 기간제근로자등보수 13,040 23,040 △10,000

  ○배수장펌프장 운영 인건비                13,040             23,040         △10,000

전산배수펌프장 운영 16,800 17,800 △1,000

201 일반운영비 16,800 17,800 △1,000

02 공공운영비 16,800 17,800 △1,000

  ○전기요금(고압)                 5,600              6,600          △1,000

취약지구 하수도 정비 4,665,000 600,000 4,065,000

국          2,150,000 150,000 2,000,000

도            645,000 0 645,000

시          1,870,000 450,000 1,420,000

봉황동 재해위험지구 정비사업 4,300,000 300,000 4,000,000

국          2,150,000 150,000 2,000,000

도            645,000 0 645,000

시          1,505,000 150,000 1,355,000

401 시설비및부대비 4,300,000 300,000 4,000,000

국          2,150,000 150,000 2,000,000

도            645,000 0 645,000

시          1,505,000 150,000 1,355,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 4,300,000 300,000 4,000,000

  ○봉황동 재해위험지구 정비사업             4,300,000
           300,000        3,400,000

국          2,150,000 150,000 2,000,000

도            645,000 0 645,000

시          1,505,000 150,000 1,355,000

진영 좌곤지구 하수관거 정비사업 65,000 0 65,000

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

01 시설비 65,000 0 65,000

  ○진영 좌곤지구 하수관거 정비사업(시군특별조
    정교부금)                65,000                  0           65,000

재무활동(하수과) 3,558,270 3,224,311 333,959

국            186,036 188,000 △1,964

시          3,372,234 3,036,311 335,923

보전지출 3,279,327 2,945,368 333,959

국            186,036 188,000 △1,964

시          3,093,291 2,757,368 335,923

하수슬러지 자원화시설 차입금 상환(이자) 436 2,400 △1,964

국                436 2,400 △1,964

311 차입금이자상환 436 2,400 △1,964

국                436 2,400 △1,964

03 중앙정부차입금이자상환 436 2,400 △1,964

  ○하수슬러지 자원화시설 차입금 이자 상환
                  436              2,400          △1,964

국                436 2,400 △1,964

하수처리시설 설치 차입금 상환(이자) 37,335 37,500 △165

311 차입금이자상환 37,335 37,500 △165

05 기타차입금이자상환 37,335 37,500 △165

  ○화목하수처리장 고도처리시설 설치 차입금 이
    자상환                18,667             18,700             △33

  ○대동공공하수처리시설 설치 차입금 이자상환
                9,334              9,400             △66

  ○상동공공하수처리시설 설치 차입금 이자상환
                9,334              9,400             △66

국도비 반환금 336,088 0 336,088

802 반환금기타 336,088 0 336,088

01 국고보조금반환금 297,054 0 297,054

  ○생림독산마을 하수처리시설 증설사업 국비(기
    금)집행잔액 및 이자반납               297,054                  0          297,054

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,034 0 39,034

  ○생림독산마을 하수처리시설 증설사업 도비 집
    행잔액 및 이자 반납                39,034                  0           39,034
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      435,320원

      18,667,000

      9,334,000

      9,334,000

      297,053,190원

      39,033,610원

부서: 하수과
정책: 취약지구 하수도 정비
단위: 취약지구 하수도 정비 (단위:천원)


